

MJVB's Ungdomsudvalgs anbefalinger i forbindelse med afvikling af kidsvolley og U15-teenvolleystævner i sæson 20/21:

Til trænerne:

I disse tider er det af hensyn til værtsklubben og turneringsplanlægningen vigtigt, at I, trænere, skriver i en mail til Jørgen Donslund, hvor mange spillere og trænere/officials I kommer i alt, samt hvor mange forældre/tilskuere I påregner. Således kan værtsklubben sørge for, at der kun er det antal trænere og officials, som er tilladt inden for forsamlingsforbuddet i spillerzonen, og at der er indrettet trygt og rart for tilskuere/forældre i deres zone. Værtsklubben kan til enhver tid henvende sig til Louise KB for at få sparring på indretningen af hallen i henhold til den udvalgte model (A eller B) til det stævne, der skal afvikles.

Før stævnet er værtsklubben ansvarlig for:

- Håndsprit, som skal stå ved indgangen til hallen/hallerne
- Indretning af evt. "tilskuere/forældre-zone" et sted i komplekset alt efter hvad hallens indretning/størrelse tillader. Tilskuere/forældre zonen må gerne indrettes bag banerne i hallen, hvis pladsen tillader det. Forældre/tilskuere må dog ikke interagere fysisk med spillerne under stævnet.
- Stillingtagen til om man ønsker at registrere forældre/tilskuere i tilskuere/forældre zonen. Dette kan foregå manuelt ved opskrivning af navn, mail og mobil på en papirliste eller elektronisk. Kredsen stiller elektronisk registreringsprogram til rådighed. Ønskes elektronisk registrering af forældre/tilskuere skal værtsklubben henvende sig til Louise KB på 29729211 senest fredag kl. 17 før stævneafviklingen. Der vil blive genereret en link, som forældre og tilskuere således kan registrere sig på. Data opbevares sikkert og tages kun i brug i tilfælde af behov for smitteopsporing i samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed.
- Hav gerne en mikrofon til rådighed, som kun 1 leder/official taler i
- Torsdagen før stævnet: Dialog Jørgen Donslund omkring hhv. afviklingsplan A eller afviklingsplan B tages i brug. Se herunder.

OBS: Som forældre i sæson 2020/2021 vil det opleves forskellige fra gang til gang om der er mulighed for "Tilskuere/forældre zonen" et sted, hvor man kan se sit barn spille. Dette fordi det er den enkelte hals indretning/størrelse, som er bestemmende for om det kan lade sig gøre at indrette zone til tilskuere/forældre. Derfor er det vigtigt at klubben og ungdomsudvalget forud for hvert stævne hjælper hinanden med at kommunikere fra gang til gang, hvorledes forholdene for tilskuere/forældre er.

Spiller-zone

I hver spillerzone må der max være 50 mennesker jvf. forsamlingsforbuddet. Hallen kan godt deles op i 2 "spiller-zoner", hvor der må være op til 50 mennesker i hver zone. Dette betyder, at der er to scenarier alt efter samlet antal tilmeldte hold:

Afviklingsplan A. 12 hold i en hal samt tilknyttede antal træner op til de 50 personer et stævne. (OBS: grænsen kræver, at vi er dygtige til at melde ind med hvor mange spillere der kommer i alt fra hver klub! Grænsen svarer til 12 hold a højst 4 personer pr hold inkl. trænere = 48 personer og 2 stævneledere). Der afholdes trænermøde 15 minutter før stævnet, hvor der i fællesskab dannes et overblik over hvor mange trænere/officials spillerantallet tillader i spillerzonen. Der spilles "normalt" stævne og slutkampe på tværs af puljerne.

Afviklingsplan B. En hal deles i to selvstændige stævner med 2 selvstændige spillerzoner med max 8 hold til hvert stævne, a max 5 personer pr hold inkl. træner. Det optimale er at spille "Stævne 1" på bane 1 og bane 2 og "Stævne 2" på bane 4 og 5, mens bane 3 er bufferzone/ingenmandsland, hvor man kan hente en vildfaren bold inden den løber ned til den anden gruppe. Opdelingen sker ved hjælp af hallens spærrenet eller opsætning af en "minestrimmel" eller evt. markeringer på gulvet med streger tegnet med tavlekridt. Der spilles "normalt" stævne i de 2 arealer og slutkampe på tværs af puljerne. De to grupper af spillere/hold har ikke noget fællesskab i løbet af spilledagen og en træner skal knytte sig til et af stævnerne og må ikke være en del af begge stævner. Der benyttes separate indgange, hvis det er muligt eller puljernes starttid forskydes fx 30 minutter, så de to grupper ikke mødes i døren. De to grupper skal have hver sine toiletter. Brug meget gerne skiltning "zone 1" og "zone 2" til at gøre det nemt for spillerne at finde ud af hvor de skal tisse osv.

Tilskuere/forældre-zone

Hvis I vælger at tilbyde et sted til tilskuere/forældre, skal dette areal afskærmes tydeligt fra spillerzonerne. Stole og evt. borde kan evt. opstilles med 1-2m afstand imellem bagved kidsvolley/teenvolleybanerne i hallen så tæt på væggen som muligt, så der er længst mulig afstand til spil-området/spillerzonen. Marker gerne med kegler eller evt. markeringer på gulvet med streger tegnet med tavlekridt, hvortil tilskuere/forældrezone er. Lav gerne skilte med klubnavne på, så hver klub har sit eget "Tilskuere/forældre-område". De trænere/officials, der evt. ikke er plads til i spillerzonen, skal tage plads i tilskuerzonen og må ikke være i fysisk nærhed af spillerne under stævnet. Der må gerne klappes og heppes som vanligt, men det foregår siddende fra tilskuer/forældrezone. Og med afstand.

Hvis det er muligt registreres tilskuerne med navn, mobilnr. og e-mail. Kredsen stiller online-program til rådighed ved behov. Tilskuerne skal bedes klikke på link, udfylde oplysninger. Dette er hensyn til smitteopsporing i tilfælde af, at en af deltagerne viser sig at være smittet. Dette er dog frivilligt, blot en ekstra sikkerhed! Henvendelse til Louise KB på 29729211

SÆRLIGT ved Teenvolley-stævner 2.del, hvor hallen omdannes fra "kids-teenvolley opstilling" til "6-mands-opstilling"

I pausen mellem teen-spillet og 6-mandsspillet gøres følgende af værtsklubben:

Evt. Tilskuere/forældre bedes venligst hjælpe med at rydde tilskuere/forældre-zonen og forlade idrætshallen. De må gerne gå i tilstødende lokaler, evt. hallens cafeteria, hvis dette er en mulighed. Hvis de har siddet på en stol, der tilhører hallen hjælper de selv med at sætte denne på plads.

Spillerne bedes sætte sig ned og mens omdannelsen af hallen foretages. Der mindes om at afspritning af hænder, bold og kontaktflader.

Værtsklubben opstiller minimum 2-3 stk. 6-mandsbaner svarende til behovet i forhold til afviklingsplanerne A eller B.

Afviklingsplan A: "Et stævne i hallen" Der opstilles 3 stk. 6-mandsbaner. Der laves 6-8, 6-mandshold og hvert hold spiller 1-3 sæt mod andre hold tilfældigt eller differentieret efter samme model som sæson 19/20, hvor stævneledelsen sammen med trænerne vurderer, hvilke hold der vil få de sjoveste 6-mandsoplevelser mod hinanden.

Afviklingsplan B "2 stævner i hallen": Der opstilles 2-3 baner, hvor af hver bane tilhører et af "stævnerne". Dvs. "stævne 1" har f.eks. 1 af banerne og "Stævne 2" har andre 1 eller 2 baner. De to grupper af spillere/hold har stadig ikke noget fællesskab i løbet af spilledagen. Stævneledelsen vurderer ud fra deltagerantallet, hvilket stævne, der evt. skal have midterbanen "bane 2" til rådighed. Der er sættes igen spærrenet op mellem de 2 zoner. Stævnet, der får en bane 1 til rådighed, laver 3-4 6-mandshold. Stævnet, der får 2 baner til rådighed, laver 4-6 6-mandshold. Deltagernes trænere aftaler med stævneledelsen, hvor mange sæt der spilles, samt hvilke hold der spiller på de respektive baner jvf. praksis fra sæson 19/20.

HVIS UHELDET ER UDE:

Hvis en af jeres spillere, trænere, tilskuere/forældre viser sig at være smittet efterfølgende, så vil vi meget gerne vide det ligesom I gerne må huske at fortælle den smittede, at vi altid er samarbejdsvillige i forbindelse med Styrelsen for Patientsikkerheds arbejde med smitteopsporing.

Og hilsen fra MJVB's Power Ungdomsudvalg

Vi er så glade for at vi kan afvikle kids- og teenvolleystævner, og vi er sikre på at vi i fællesskab kan sikre ansvarlig afvikling og overholdelse af alle retningslinjer og forsamlingsforbud. Der vil så vidt muligt være medlemmer fra udvalget tilstede under alle stævner samt til rådighed til sparring før og efter stævnerne. Men husk vi blot er frivillige, der har taget en ekstra tørn for kredsens udviklingsarbejde indenfor kids-, teen- og ungdomsvolley, så vær overbærende, hvis vi også flakser lidt rundt i reglerne og retningslinjerne mv. Vi gør det så godt vi kan!